

## 役員会（第509回）議事内容

I. 日 時：平成27年10月27日（火）16:30～16:42

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、平下理事

陪席者：木村副理事、佐伯人事労務課長

### III. 配付資料

1. 大学共同利用機関法人人間文化研究機構と国立大学法人東京外国語大学との連携・協力に関する基本協定書（案）
2. 清泉女子大学と東京外国語大学との連携・協力に関する基本協定書
3. 東京外国語大学, 東京農工大学及び電気通信大学が連携する「日本と中南米が取り組む地球的課題を解決する文理協働型人材養成プログラム」の実施に関する協定書（案）
4. 共同事業契約書（案）
5. 国立大学法人東京外国語大学個人情報保護規程 新旧対照表（案）等
6. 国立大学法人東京外国語大学総合戦略会議規程 新旧対照表（案）等
7. 大学等間国際学術交流協定の締結について（グルノーブル第3大学）
8. 大学等間国際学術交流協定の締結について（ハノイ国家大学外国語大学）
9. 大学等間国際学術交流協定の変更・更新について（上海外国語大学）
10. 役員会（第508回）議事内容（案）

### IV. 議事内容

#### 審議事項

1. 人間文化研究機構との包括協定の締結について  
岩崎理事より、配付資料1に基づき、人間文化研究機構との包括協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。
2. 清泉女子大学との包括協定の締結について  
岩崎理事より、配付資料2に基づき、清泉女子大学との包括協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。
3. 世界展開力強化事業に伴う東京農工大学及び電気通信大学との協定の締結等について  
岩崎理事より、配付資料3及び4に基づき、世界展開力強化事業に伴う東京農工大学及び電気通信大学との協定の締結及び共同事業契約書について説明があり、審議の結果、承認した。

4. 規程の改正等について

木村副理事及び岩崎理事より、配付資料5及び6に基づき、規程の改正等について説明があり、審議の結果、承認した。

5. 国際学術交流協定の締結等について

立石学長より、配付資料7～9に基づき、下記大学との国際学術交流協定の締結等について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・ グルノーブル第3大学（フランス）（締結）
- ・ ハノイ国家大学外国語大学（ベトナム）（締結）
- ・ 上海外国語大学（中国）（更新・変更）

第508回役員会の議事内容について、配付資料10により、確認した。